posílení nebo oslabení eura vůči cizím měnám:

v mil. €
2023

 +10 % – zhodnocení CZK

AUD USD CHF GBP CZK PLN Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje −3 −14 −2 −5 25 – −3

Derivátové finanční nástroje – −65 – – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje 35 – 220 234 −123 159 110

v mil. €
2023

−10 % – znehodnocení CZK

AUD USD CHF GBP CZK PLN Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje 3 14 2 5 −25 – 3

Derivátové finanční nástroje – 65 – – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje −35 – −220 −234 123 −159 −110

3.4 Analýza citlivosti

3.4.1 Citlivost na změny kurzu

Analýza citlivosti na změny kurzu zahrnuje derivátové finanční
nástroje a neuhrazená finanční aktiva a závazky denominované
v cizích měnách a měří dopad z přepočtu těchto položek
k rozvahovému dni upraveným kurzem ve srovnání s kurzem,
kterým jsou položky skutečně přepočteny (koncernovým
kurzem odvozeným od kurzu z databáze Refinitiv). Upravený
kurz vychází z předpokládaných reálně možných pohybů
měnových kurzů.

v mil. €
2024

 +10 % – zhodnocení EUR

AUD USD CHF GBP CZK PLN Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje −1 −1 −1 −6 23 −2 −6

Derivátové finanční nástroje – −2 – – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje 22 −66 200 280 −216 131 83

v mil. €
2024

−10 % – znehodnocení EUR

AUD USD CHF GBP CZK PLN Ostatní měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje 1 1 1 6 −23 2 6

Derivátové finanční nástroje – 2 – – – – –

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje −22 66 −200 −280 216 −131 −83

K 31. prosinci 2024 (2023) Společnost považuje za reálně
možný pohyb všech měnových kurzů (přičemž nejvýznamnější
jsou CZK, GBP, PLN a CHF) vůči EUR v následujícím období
+10 % (posílení EUR) a −10 % (oslabení EUR).

Následující tabulky představují dopad na zisk před zdaněním
a ostatní úplný výsledek před zdaněním při očekávaném
posílení nebo oslabení eura vůči cizím měnám:

311310

Finanční část | Samostatná účetní závěrka za rok 2024

Nárůst cen
mědi +10 %

Pokles cen
mědi −10 %

Nárůst cen
hliníku +10 %

Pokles cen
hliníku −10 %

Nárůst cen
olova +10 %

Pokles cen
olova −10 %